

    

        


        
        
                        
                
            
                    


        
            	
                    Ping
                
	
                    
                        Home
                    
                
	
                    
                        Comments
                    
                


        


        
    
    

    
        
            
                
                    
                                                    
    
        

        


        
            Mimořádná tisková konference Správy železniční dopravní cesty Opatření podniknutá SŽDC ke zvýšení bezpečnosti přepravy na českých železnicích 21. června 2011 – Rytířský sál, Dlážděná 7 
        

    





                                            

                

            

        


        
            
                
                
                
            

            
                

                

                
                    
                     Match case
                     Limit results 1 per page
                    

                    
                    

                

            

        
    


    
        
                            
                    


        

            
                
                    

                    
                    
                

                
                    
                    1

12
                    
                

                
                    
                    100%
Actual Size
Fit Width
Fit Height
Fit Page
Automatic


                    
                


                
                
                    
                    Embed
                
                
            


        

        

    




        

            

        
            
                
                    
                        
                            Home
                        

                        
                                            


                    
                        Mimořádná tisková konference Správy železniční dopravní cesty

                        Mar 16, 2016

                        
                                                                                        Download
                                                        Report
                        


                        
                            Category:
                            
                                Documents
                            

                        


                                                    
                                Author:
                                Ping
                            

                        

                                                    
                                Description:
                            

                            
                                Mimořádná tisková konference  Správy železniční dopravní cesty.  Opatření podniknutá SŽDC ke zvýšení bezpečnosti přepravy na českých železnicích.  21. června 2011 – Rytířský sál, Dlážděná 7.  - PowerPoint PPT Presentation
                            

                        

                        
                    



                    

                                    

            




            
                
                    
                                                    Welcome
                        
                                                    
                                Comments
                            
                        
                                            




                                            
                            Welcome message from author

                            This document is posted to help you gain knowledge. Please leave a comment to let me know what you think about it! Share it to your friends and learn new things together.
                        

                    

                                            
                                                            
                            
                            

                        

                    

                                    

            

        


                    
                
                    
                        Transcript

                        
                            Page 1
                        

Mimořádná tisková konferenceSprávy železniční dopravní cesty
 Opatření podniknutá SŽDC ke zvýšení bezpečnosti přepravy na
 českých železnicích
 21. června 2011 – Rytířský sál, Dlážděná 7

Page 2
                        

• Dne 5.6.2011 došlo v km 50,765 trati Brno – Přerovve 12,24 hod. k vykolejení za jízdy nákladního vlaku Vn 52061
 • Vlak byl sestaven z prázdných vozů „Falls“ (takzvaný uhlák). Vykolejilo celkem 13 vozů
 • V současnosti probíhá velmi detailní zkoumání jejich technického stavu, zvláště u prvních pěti vagónů, které nebyly při nehodě příliš poničeny
 • I přes toto zkoumání SŽDC připouští, že hlavní problém bylv technickém stavu železniční dopravní cesty
 2Opatření podniknutá SŽDC ke zvýšení bezpečnosti přepravy na českých železnicích
 Případ vykolejení nákladního vlakuu Vyškova dne 5. 6. 2011

Page 3
                        

• Na počátku byl „zlepšovací návrh“, kterým se šetřil materiál Tato upevňovadla se používala především v sedmdesátýcha osmdesátých letech
 • Výměnou za úsporu 10 dkg oceli však byly daleko vyšší nároky na údržbu
 • Dokud pracovalo na dráze v tehdejším socialistickém Československu více než 200 tisíc lidí, nebyla údržba problém
 • Po roce 1989 začalo na dráze masivní propouštění, celý systém směřoval k vyšší produktivitě práce
 • Nikdy nebyly předpisy upraveny tak, aby bylo jasné, které trati potřebují vyšší údržbu
 3Opatření podniknutá SŽDC ke zvýšení bezpečnosti přepravy na českých železnicích
 Geneze problému „upevňovadla ŽS 3“

Page 4
                        

• Rizikovým faktorem je shoda tří prvků:– Upevňovadlo ŽS 3– Bezstyková kolej– Nedostatečná údržba
 • V současnosti jsou umístěna na 3.892 kilometrech tratí po celé České republice, jde o více než třetinu celkové délky tratí
 • Délka tratí, kde je upevňovadlo ŽS 3 použito na bezstykové koleji dosahuje cca 2.700 kilometrů
 • Evidence stavu svršku, tedy kvality údržby tratí právě probíhá.• V posledních patnácti letech bylo na údržbu vynakládáno
 relativně dost peněz, ale ukazuje se, že zřejmě poměrně neefektivním způsobem
 4Opatření podniknutá SŽDC ke zvýšení bezpečnosti přepravy na českých železnicích
 Potíže s „upevňovadly ŽS 3“

Page 5
                        

5Opatření podniknutá SŽDC ke zvýšení bezpečnosti přepravy na českých železnicích
 Nákres upevňovadla ŽS 3

Page 6
                        

• Evidence stavu svršku:– Prověrka všech tratí s ohledem na jejich naprosto bezpečný
 provoz– Termín dokončení evidence stavu svršku 26. 6. 2011– Obratem bude SŽDC informovat veřejnost o dalších přijatých
 opatřeních• Byly vyvozeny příslušné závěry v personální oblasti a určena
 konkrétní odpovědnost konkrétních zaměstnanců v případě nehody ve Vyškově
 • Byly vyvozeny závěry v oblasti využívání finančních prostředků• Zásadní analýza postupu SŽDC v oblasti údržby tratí
 6Opatření podniknutá SŽDC ke zvýšení bezpečnosti přepravy na českých železnicích
 Řešení problémů, které odhalila nehoda ve Vyškově

Page 7
                        

Opatření podniknutá SŽDC ke zvýšení bezpečnosti přepravy na českých železnicích
 Řešení v personální rovině
 7
 • Veškeré personální změny jsou a budou uskutečňovány s ohledem na udržení bezpečnosti a na potřebu obsazení uvolněných míst špičkovými odborníky
 • Dnes ráno byl odvolán jeden z náměstků generálního ředitele• Byla přijata další personální opatření v celém systému SŽDC:
 – Odvolán provozní náměstek ředitele SDC Brno– Přednosta správy tratí SDC Brno přeřazen na jinou činnost– Traťmistr přeřazen na jinou činnost– Mistr přeřazen na jinou činnost
 • Pokud se během evidence stavu svršku ukáže zanedbávání údržby i na dalších tratích, pak na základě tohoto vyšetřování dojde k personálním změnám i v jiných regionech

Page 8
                        

• Ukázalo se, že řada lidí na dráze nechápe správně priority• V posledních letech jistě ubývalo peněz a lidí v údržbě, ale to
 se nesmí dít na úkor bezpečnosti• Vysvětlovat špatný stav některých tratí nedostatkem peněz je
 alibismus – povinností správců tratí je upozornit za všech okolností na rizika
 • Prioritou SŽDC není ušetřit za každou cenu, ale racionálněa efektivně vynakládat peníze způsobem, který zabrání plýtvání a přitom bude znamenat bezpečné tratě
 • Někteří lidé přestali chápat, co je to železničářská čest• Vyzývám osobně všechny zaměstnance SŽDC k odvaze: pokud
 mají informace o zanedbaných tratích, nechť se obrátí přímo na mě a informují mě osobně
 • Pro příště na železnici končí jakákoliv tolerance chyb
 8Opatření podniknutá SŽDC ke zvýšení bezpečnosti přepravy na českých železnicích
 Problém osobního selhání

Page 9
                        

• Probíhá nejrozsáhlejší jednorázová prověrka tratí za posledních dvacet let zaměřená na držebnost upevňovadel
 • Provádí ji zhruba 400 zaměstnanců• Cílem je ověřit objektivně stav tratí, výsledky řádně
 zdokumentovat, zaevidovat a přijmout vlastní opatření ředitelů SDC
 • Vyhodnotit potřebu nových investic do údržby• Smysl prověrky:
 – Pokud bude s ohledem na bezpečnost potřeba, omezíme rychlost i za cenu problémů s grafikonem a za cenu finančních ztrát
 – Nasměrujeme veškeré dříve ušetřené peníze do údržby úseků ve špatném stavu
 – Zjistíme objem prostředků potřebných na údržbu tak, aby se tratě dostaly v nejkratším možném termínu do vyhovujícího stavu
 9Opatření podniknutá SŽDC ke zvýšení bezpečnosti přepravy na českých železnicích
 Evidence stavu svršku

Page 10
                        

• SŽDC spolu s Ministerstvem dopravy zřizuje společnou pracovní skupinu, do které se zapojí i Drážní inspekce a Drážní úřad
 • Jde o iniciativu SŽDC a náměstka ministra dopravyIng. Iva Vykydala
 • Skupina se zaměří na rychlé a důsledné analyzování bezpečnostních rizik na železnici
 • Pro SŽDC budou její výsledky znamenat pomoc při optimálním alokování financí na údržbu
 • Předpokládáme, že tato skupina také sníží napětí mezi některými institucemi na železnici, především mezi Drážní inspekcí a SŽDC
 • Na základě výsledků prověrky tratí a práce skupiny bude SŽDC případně žádat další peníze na údržbu tratí
 10Opatření podniknutá SŽDC ke zvýšení bezpečnosti přepravy na českých železnicích
 Opatření pro posílení bezpečností na železnici

Page 11
                        

• Do roku 2011 plán údržby na centrální úrovni neexistoval• V roce 2011 poprvé ředitelství SŽDC koordinovalo akce
 jednotlivých regionálních Správ dopravní cesty
 • Plán pro rok 2012:– Prosadíme navýšení finančních prostředků na údržbu z letošních
 7,1 mld. Kč na více než 10 mld. Kč– Během přípravy plánu bude SŽDC úzce spolupracovat s orgány
 Drážní inspekce – cílem je využít poznatky DI a zefektivnit činnost obou organizací
 11Opatření podniknutá SŽDC ke zvýšení bezpečnosti přepravy na českých železnicích
 Plán údržby železničního svrškuv roce 2012

Page 12
                        

www.szdc.cz© Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
 Opatření podniknutá SŽDC ke zvýšení bezpečnosti přepravy na českých železnicích


                        

                                                    
LOAD MORE
                                            

                

            

        

                
            
                
                    
                        Related Documents
                        
                            
                        

                    

                    
                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Minikatalog - Mimořádná nabídka č. 12/2009

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Tisková konference teplofikace Ledvic

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Chyba - tisková zpráva

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Minikatalog - Mimořádná nabídka č. 11/2009

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Tisková konference  KIA Motors Czech

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            O přibjehi - tisková zpráva

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            VÝZKUMNÝ ÚSTAV ŽELEZNIČNÍ, a.s.

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Železniční bezdrátová přenosová síť

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Minikatalog - Mimořádná nabídka č. 10/2010

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            ŽELEZNIČNÍ INFRASTRUKTURA V PARDUBICKÉM KRAJI€¦ ·.....

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            ŽELEZNIČNÍ UZEL BRNO - fi.muni.czzlatuska/ZUB/06_Nadrazi....

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Integrace dálkové železniční dopravy

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                            

                

            

        

            



    
        
            	Powered by Cupdf


            	Cookie Settings
	Privacy Policy
	Term Of Service
	About Us


        

    


    

    
    
    

    
    
    

    
    
        
    
    















